Zápis

ze zasedání obecního zastupitelstva Brod nad Dyjí             č. 2/2008 konaného dne 28.2.2008

Přítomni:   Kolaja Petr, Ing. Norková Pavla, Janoušek Libor, Kalianko Karel, Chludil Rostislav, Divoký Petr

Omluven: Konýček Petr
Hosté: viz prezenční listina

Zahájení: 17:00 hod v obřadní síni OÚ

1. Zahájení
Jednání obecního zastupitelstva zahájila Ing. Norková dále jen starostka obce, která přivítala zastupitele a přítomné občany.

Starostka vznesla dotaz na ověřovatele zápisu z minulého zasedání, zda uplatňují námitky či připomínky k předmětnému zápisu. Nestalo se tak, zápis byl schválený.

Za zapisovatele starostka navrhla p. Kolaju jako ověřovatele zápisu p. Janoušek a p. Chludil. Nikdo z přítomných neuplatnil jiný návrh.

Navrhovaný program:

1. Zahájení

2. Pozemky

3. Kulturní akce březen 2008

4. Informace o projektu Obchvatová polní cesta v k.ú. Brod nad Dyjí

5. Změna č. 1 územního plánu obce Brod nad Dyjí

6. Různé a diskuse

7. Závěr

K organizačnímu upřesnění  jednání navrhla starostka diskusi k jednotlivým bodům s tím, pokud bude mít někdo z přítomných hostů potřebu k jednotlivému bodu diskutovat požádá o slyšení. Požádala přítomné hosty o trpělivost, pokud budou mít hosté jakékoli podněty či připomínky, které nejsou v navrhovaném programu, aby s nimi vyčkali  do bodu Různé, kde jim bude dán prostor pro jejich sdělení.

Usnesení č. 2/2008/1
Zastupitelstvo obce Brod nad Dyjí schvaluje p. Kolaju  jako zapisovatele, p. Janouška a p. Chludila jako ověřovatele zápisu pro dnešní zasedání. Současně schvaluje navrhovaný program dnešního zasedání.

Hlasování:

Pro : 6     proti: 0     zdržel se : 0

2. Pozemky
a) Po řádném zveřejnění pozemku p.č. 61/58 v k.ú. Brod nad Dyjí o výměře 158 m2  podán návrh na prodej žadateli panu Janu Domanskému , bytem Brod nad Dyjí 198
b) Po řádném zveřejnění pozemku p.č. 63/4 v k.ú. Brod nad Dyjí o výměře 16 m2 a pozemku p.č. 104/8 v k.ú. Brod nad Dyjí o výměře 16 m2 podán návrh na prodej panu Karlu Kaliankovi, bytem Brod nad Dyjí 56

c) Žádost paní Suchánové Anny o koupi části pozemku p.č. 2323/1 v k.ú. Brod nad Dyjí o výměře cca 290 m2 – z důvodu přístupu a vjezdu k domu č.p. 59
d) Pronájem vinného sklepa p.č. 314 v k.ú. Brod nad Dyjí – žadatel pan Jiří Franta, bytem Kout 3, Ořechov – pověření zastupitelé provedli kontrolu sklepa a jeho stavu – shledali ho v dobrém stavu.  Návrh : pronajmout sklep  za 6.000,- Kč ročně.

Usnesení č. 2/2008/2

Zastupitelstvo obce Brod nad Dyjí 

a) Schvaluje prodej pozemku p.č. 61/58 v k.ú. Brod nad Dyjí o výměře 158 m2 panu Janu Domanskému, bytem Brod nad Dyjí 198 účelově na stavbu RD za cenu 40 Kč/m2 a 1000 Kč náklady řízení spojené s převodem pozemku.
b) Schvaluje prodej p.č. 63/4 v k.ú. Brod nad Dyjí o výměře 16 m2 a pozemku p.č. 104/8 v k.ú. Brod nad Dyjí o výměře 16 m2 panu Karlu Kaliankovi, bytem Brod nad Dyjí 56 za cenu 40 Kč/m2 a 1000 Kč náklady řízení spojené s převodem pozemku.

c) Bude informovat paní Suchánovou, že si musí na své náklady zajistit GP předmětné části pozemku, o kterou žádá a při vyměřování musí být přítomen některý ze členů Zastupitelstva obce Brod nad Dyjí
d) Schvaluje pronájem vinného sklepa na pozemku p.č. 314 v k.ú. Brod nad Dyjí panu Jiřímu Frantovi, pokud bude mít o sklep i nadále zájem , za cenu 6000,- Kč/rok
Hlasování:

    Pro : 6    proti: 0     zdržel se : 0

3. Kulturní akce
Předložen návrh na konání kulturních akcí v měsíci březnu:
· 1.3.od 15 hod. „ Pojďte si hrát do školky“ – vystoupení Michala Nesvadby

· 8.3. od 16 hod „ Den pro ženy“ – vizážistky a poradenství
· 8.3. od 21 hod. „Taneční zábava v moderním duchu“ – ženy vstup zdarma

· Ke konci března bude končit výtvarná soutěž vyhlášená obcí
Usnesení č. 2/2008/3

Zastupitelstvo obce Brod nad Dyjí 

Schvaluje návrh na konání a pořádání kulturních akcí v měsíci březnu a zároveň bere na vědomí termín ukončení výtvarné soutěže.
Hlasování:

    Pro : 6     proti: 0     zdržel se : 0

4. Informace o projektu Obchvatová polní cesta v k.ú. brod nad Dyjí
Pan místostarosta informoval ve věci realizace projektu obchvatová polní cesta, že byla vybrána společnost, která by měla stavbu realizovat. Výběrové řízení proběhlo v Břeclavi na Pozemkovém úřadě, který bude tuto investici financovat. Apeloval na ZO, aby navrhl skladbu dřevin po celé délce cesty, aby mohl projektant určit rozpočet na příslušné dřeviny. ZO navrhlo osázet cestu lípami.
Usnesení č. 2/2008/4

Zastupitelstvo obce Brod nad Dyjí 

Bere na vědomí informace o projektu „ Obchvatová polní cesta“ a navrhuje dle projektu osázení cesty lípami.
Hlasování:

    Pro : 6     proti: 0     zdržel se : 0

5. Změna č. 1 územního plánu obce Brod nad Dyjí

Předloženo paré návrhu Změny č. 1 územního plánu sídelního útvaru Brod nad Dyjí. ZO shlédlo návrh bez připomínek.
Usnesení č. 2/2008/5

Zastupitelstvo obce Brod nad Dyjí 

Projednalo a schvaluje návrh Změny č. 1 územního plánu sídelního útvaru Brod nad Dyjí a vydává opatření obecné povahy, kterým se vydává Změna č. 1 územního plánu sídelního útvaru Brod nad Dyjí
Hlasování:

    Pro : 6     proti: 0     zdržel se : 0

6. Různé a diskuse
Předložen návrh vyhlášky. Stanovena sazba poplatku 5 Kč,-/den. Ostatní ustanovení bez připomínek.

a) Starostka seznámila ZO se zamítavým postojem biskupství ve věci pronájmu místní farnosti sourozencům Šotníkovým. Starostka zároveň oznámila, že upozornila biskupství na technické problémy staveb v jejich vlastnictví i neudržovanost pozemků v jejich vlastnictví

b) Pan Milan Blahuta, bytem Brod nad Dyjí 29 žádá o zpětné vybudování příjezdové cesty ke stavební parcele č. 2323/4

c) Informace o vyúčtovaných poplatcích za ubytování – předložili pan Křápek a pan Trödler
d) Společnost A&CE Global Finance a.s. nabízí odkup akcií České spořitelny, a.s., které obec vlastní

e) Problematika pobíhajících psů v obci

Usnesení č. 2/2008/6

Zastupitelstvo obce Brod nad Dyjí 

a) Bere na vědomí
b) Svolá a provede místní šetření ve věci předmětu žádosti a oznámí výsledek žadateli

c) Bere na vědomí

d) Neschvaluje prodej akcií České spořitelny, a.s.

e) Bere na vědomí a během dalších zasedání se pokusí předložit možné návrhy řešení

Hlasování:

    Pro : 6    proti: 0     zdržel se : 0

Diskuse:

Informace o kanalizaci – fond ŽP – starostka
Pan Chludil a paní Dimitrová – diskuse o svozu komunálního odpadu. P. Dimitrová oznámila, že jí nevyvezli popelnici – měla v ní popel. 

Odpověď: pokud se pracovníkům svozu zdá, že je popel teplý, z důvodu bezpečnosti tento odpad neodvezou.
7. Závěr
Starostka ukončila zasedání v 18:50 hod., poděkovala přítomným za účast a popřála příjemný večer.

…………………………………                                        …………………………………

Petr Kolaja – zapisovatel                                                          Ing. Pavla Norková

                                                                                                       starostka obce

………………………………..                                          …………………………………..

           Libor Janoušek                                                                        Rostislav Chludil
